
 
Ministero della Pubblica 

Istruzione  
Dipartimento per l’Istruzione -

Direzione Generale per gli affari 
Internazionali – Ufficio V 

                                      

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Liceo Musicale e Coreutico – sez. Musicale 

Piazzetta A. Nifo, 1 
Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 

 81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 
Cevc020002@pec.istruzione.it 

 

 
Unione Europea 

 

Fondo Sociale Europeo 
 

Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale  

 

 

Prot. come da segnatura       Sessa A., lì 14/09/ 2021 

 

     Al sito Web dell’Istituto 

     All’ Albo dell’Istituto 

     Agli Atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre di affidamento diretto di incarico triennale di Sorveglianza 

Sanitaria D.Lgs 81/08 aa. ss. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024. CIG: Z09330ADBD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art.17 che prevede tra gli obblighi 

del datore di lavoro la nomina del medico competente; 

  

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

ATTESO che questa istituzione scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di 

sorveglianza sanitaria per gli aa. ss. 2021/2022- 2022/2023-2023/2024; 

 

ACCERTATO che all’interno del proprio organico l’istituzione scolastica non dispone di 

professionalità che garantiscano le competenze di cui alla normativa vigente; 

 

VISTO il regolamento interno d’istituto approvato con delibera del C.d.A. del 02/19 e confermato 

dallo stesso con delibera n°3 del 22/06/2021; 

 

RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di Medico Competente è importante avvalersi di 

professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata e comprovata da pregressa esperienza in enti 

pubblici ed Istituzioni Scolastiche; 

 

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di Medico Competente (Cassazione penale-

IV sezione-Sentenza n.19523 del 15.05.2008 e Sentenza n.2814 del 27.01.2011); 

 

VISTA la manifestazione di interesse a svolgere l’incarico da parte dell’azienda MPK Safety prodotta 

in data 09/09/2021 e assunta al prot. n. 3283 del 11.09.2021; 

 

CONSIDERATO che tra l’Amministrazione e l’azienda MPK Safety non sono insorte contestazioni 

sulla esecuzione di contratti stipulati in precedenza e che la stesso ha prodotto un’offerta economica 

migliorativa, per l’affidamento triennale del servizio di consulenza e delle prestazioni professionali 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003358 DEL 14/09/2021 - C.14

mailto:Cevc020002@pec.istruzione.it


specialistiche, di cui all’incarico di Medio Competente, che prevede le seguenti prestazioni ai costi 

unitari IVA esente indicati: 

- nomina annuale €. 150,00 anziché 200,00 come negli anni precedenti; 

- visite mediche preventive/periodiche: € 55,00 cadauna; 

- corsi di formazione organizzati anche in rete tra scuole del territorio (addetti al primo soccorso, 

addetti VDT): € 80,00/ora. 

 

VALUTATE positivamente le competenze e la professionalità dimostrate dall’azienda MPK Safety 

nella persona del dott. Giuseppe Panico nei precedenti incarichi; 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria, 

DETERMINA 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

-di conferire, tramite affidamento diretto, l’incarico di Medico Competente per gli anni scolastici 

2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024  

 

- di imputare la spesa per nomina annuale di €. 150,00 e per visite mediche preventive/periodiche 

di € 55,00 cadauna al cap. 5 art. 6 del Bilancio di Previsione, per un importo che sarà determinato 

negli aa.ss. 2021/2022 - 2022/2023 e 2023/2024 in relazione al numero di personale in servizio; 

  

- di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura annuale; 

 

- di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi, con la sottoscrizione di un regolare 

contratto in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto; 

 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 

2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Giuseppina Zannini; 

 

- di informare l'aggiudicatario che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

 

La presente determina viene pubblicata: 

all’ALBO ON LINE del sito web della presente istituzione scolastica 

www.convittonazionalenifo.edu.it 

al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E 

CONTRATTI. 

 

             Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Giuseppina Zannini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003358 DEL 14/09/2021 - C.14

http://www.convittonazionalenifo.edu.it/

		2021-09-14T19:08:06+0200




